
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

8
Zdravá města, obce, regiony

České republiky



2018
2

Q

  

  

PROCESY KOMUNIKACE A ŘÍZENÍ 
VE ZDRAVÉM MĚSTĚ

Komunitní základ
Místní partnerství

Politické zastřešení 
Veřejná správa

místní akce
 projekty a aktivity pro 
kvalitu života, zdraví, 

udržitelný rozvoj

Sledování podmínek 
a vlivů na kvalitu života 

(udržitelný rozvoj) 

Strategické plánování 
a řízení (participativní)

 - deduktivní proces - 
vyškolený tým

Komunitní plánování 
- induktivní proces - 

 

  dohoda veřejnosti, 
politiků a odborníků

otevřená diskuse

ZA MODEL MÍSTNÍHO SYSTÉMU PRO UDRŽITELNÁ A ZDRAVÁ MĚSTA S NÁZVEM "NEW GATE 21" ZÍSKALA NSZM ČR 
OCENĚNÍ "WORLD PROJECT EXPO 2000" V HANNOVERU. UVEDENÝ MODEL JE ZÁKLADEM PRO METODIKU NSZM ČR.



2018
3VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

OBSAH

Úvod 5

1. O nás	 6 –	9
Členové dle Ligy NSZM
Základní informace

2. Co nabízíme	 10 –	19
Služby v číslech
Kvalitní rozvoj měst, obcí a regionů
Řízení k udržitelnému rozvoji
Internetové nástroje pro strategické řízení
Plánování s veřejností
Komunitní kampaně

3. Učíme se navzájem	 20 –	23
Setkání ke sdílení inspirací
Inspirace on -line

4. Jak komunikujeme	 24 –	25

5. Hospodaření	 26 –	27

6. Partneři a spolupráce	 28 –	29

7. Vedení asociace	 30 –	31



4



5VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

ÚVOD

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

rádi Vám v této výroční zprávě představujeme stručný přehled činností Národní sítě Zdravých měst České 
republiky a zejména pak výběr těch nejdůležitějších aktivit za rok 2018.

Do NSZM ČR nově přistoupilo 5 členů, a tak k závěru roku 2018 tvoří asociaci 131 obcí, měst a regionů, ve kte-
rých žije 51 % populace ČR. Stoupá ale i kvalita – členové otevírají nová témata, získávají řadu prestižních 
národních i mezinárodních ocenění.

V roce 2018 jsme nadále rozvíjeli téma spolupráce s veřejností a participaci. Mimo Fóra a „Desatero priorit“ 
a oblíbená školní a mladá fóra, rostl zájem zejména o pocitové mapy a práce s GIS, stejně jako o elektronické 
hlasování a e-ankety. V oblasti strategické práce jsme vsadili na konzultace „šité na míru“ – ve městech jsme 
pomáhali nastavovat procesy, projektové řízení či řízení strategií. Velký důraz jsme s Univerzitou Karlovou 
kladli na indikátory, data a spolupráci s národními datovými bázemi aj. Ve spolupráci s dalšími experty jsme 
nabídli inovativní postupy v oblastech finanční řízení či udržitelné bydlení. Nadále jsme rozvíjeli online ná-
stroje pro města, např. zásobníky projektů, pasport nemovitostí či správu grantů, nově nabízíme praktické 
přehledy aktivit pro výroční zprávy, mapy strategických dokumentů ad.

Na mezinárodní půdě spolupracujeme s partnery WHO, ICLEI a Energy Cities, společně jsme zrealizovali ně-
kolik projektů na podporu udržitelné energetiky. 

Velmi nás těší zájem o celostátní akce – letos jsme jich uskutečnili 9 a navštívilo je více než 700 účastníků. 
Nejoblíbenější jsou Školy, kde máme pravidelně na 120 zájemců z celé ČR. Roste zájem také o webináře 
a e-konzultace.

Sázíme na sociální sítě – mimo Facebook, kde si nás oblíbilo více než 15,5 tisíce uživatelů, jsme se zaměřili 
také na Instagram a Twitter. Inspirace a zprávy z celé ČR sdílíme na našem videokanálu. Hledáme cesty lepší 
propagace a osvěty.

Rok 2018 byl současně rokem voleb do obecních zastupitelstev. Věříme tedy, že započaté aktivity budou 
i nadále rozvíjeny a že naopak nová města, obce i regiony projeví o spolupráci v rámci asociace aktivní zájem. 
Všem našim členům i partnerům děkujeme za dosavadní spolupráci, inspirace a podporu a věříme, že rok 
2019 bude pro Vás úspěšný.

Ing. Petr Švec
ředitel	NSZM	ČR

Mgr. Petr Hermann
předseda	NSZM	ČR



Praha

Středočeský kraj

Jihočeský kraj

Plzeňský kraj

Karlovarský
kraj

Ústecký kraj

Liberecký
kraj

Královehradecký
 kraj

Pardubický kraj

Vysočina

Jihomoravský kraj

Olomoucký
 kraj

Zlínský kraj

Moravskoslezký
kraj

5
5
4
4
7
6
5
5
6

13
21

26
35

31
31
30

27
30

38
41
43
44
46

43
43

6
7
13
15

15
15
18
19
17

20
24

33
16
25

33
25

25
27

22
26
25

31
26

24
22

2
2

3
7
10

8
6

5
24

24
19

27
31

36
39

41
44

48
52

57
60

4
7
9
8

7
8

7
7

6
6
6
6

0 20 40 60 80 100 120 140

1994

1995

1996

1997

1998

1999

2000

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Liga NSZM 1994-2018: 
Aktivita a pokročilost členů

[ počet členů / rok ]

pozorovatel

začátečník

pokročilý

šampion
18

MAPA ČLENŮ NSZM ČR6

NSZM ČR má 131 členů s regionálním vlivem na 2 109 měst a obcí, 
ve kterých žije 5,39 milionu obyvatel (51 % populace ČR).

Liga NSZM ČR
šampioni	 6

pokročilí	 60

začátečníci	 22

pozorovatelé	 43



18
7VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

O NÁS

ZdravaMesta.cz/clen
Na	webu	každého	ze členů	
je	možné	nalézt	kontakty,	
videa,	příklady	dobré	praxe	
z daného	místa,	webkamery	
a mnoho	dalšího…

Chcete	se	stát	naším	členem?

ZdravaMesta.cz/clenstvi

ČLENOVÉ DLE LIGY NSZM

Šampioni: 
 Chrudim, Jihlava, Kopřivnice, Křižánky, Litoměřice
 Kraj Vysočina

Pokročilí:
  Benešov, Benešov nad Ploučnicí, Bolatice, Bory, Brno, Břeclav, Český Brod, Dačice, Dobříš, Havlíčkův 

Brod, Hlučín, Hodonín, Jilemnice, Karlovice, Klatovy, Krnov, Kroměříž, Letovice, Liberec, Lomnice nad 
Popelkou, Mladá Boleslav, Moravská Třebová, Mšeno, Nový Jičín, Opava, Praha 7, Praha 8, Praha 10, 
Praha 12, Praha 15, Praha 18, Praha 20, Praha 21, Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, 
Praha-Libuš, Prachatice, Prostějov, Přeštice, Rokytnice nad Jizerou, Rosice, Rožnov pod Radhoštěm, 
Šlapanice, Štětí, Tábor, Třebíč, Třeboň, Turnov, Ústí nad Labem, Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, 
Velké Meziříčí, Vítkov, Vsetín, Zbyslavice, Znojmo

 Moravskoslezský kraj
  MAS Opavsko, MAS Rozkvět

Začátečníci:
  Boskovice, Březina, Bystřice, Červená Voda, Chuchelná, Krhová, Lípa, Mariánské Lázně, Ostrava, 

Pelhřimov, Praha 4, Praha-Březiněves, Praha-Slivenec, Sázava, Týnec nad Sázavou, Uherský Brod, 
Úštěk, Věžnice, Vřesina, Zašová

  hlavní město Praha, Jihomoravský kraj, Liberecký kraj

Pozorovatelé:
  Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Humpolec, Chelčice, Jesenice, Kácov, Koleč, Kouřim, Krásno, 

Křídla, Křižany, Nové Město na Moravě, Pištín, Počátky, Poděbrady, Praha 19, Rožmitál pod 
Třemšínem, Rudíkov, Skotnice, Strančice, Strašín, Strážek, Šternberk, Telč, Telnice, Velký Beranov, 
Vyžlovka, Zákolany, Zlaté Hory

  Mikroregion Kroměřížsko, mikroregion Letovicko, mikroregion Novoměstsko, mikroregion Prácheň-
sko, mikroregion Střední Vsetínsko, mikroregion Třebíčsko, mikroregion Třemšín, mikroregion Valaš-
skomeziříčsko-Kelečsko, mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko, Sdružení obcí Hlučínska, Svazek obcí 
Hamr, Svazek obcí regionu Třeboňsko – SORT, Svazek obcí Větrník

1

WEB

WEB

Zdravá města, obce, regiony
České republiky

https://www.zdravamesta.cz/cz/koordinatori-zm-kontakty
https://www.zdravamesta.cz/index.shtml?apc=r2082284t


8



Zdravá města, obce, regiony
České republiky

9VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Řízení asociace
Řídicím orgánem NSZM ČR je Rada, kterou tvoří zástupci politické reprezentace členů asociace. V čele 
stojí předseda a  místopředsedové. Kontrolním orgánem je Revizní komise složená ze zástupců 
členských municipalit. Rada se schází společně s Revizní komisí 4× v roce, předkládá návrhy Valné 
hromadě, složené ze všech zástupců členů. Průběžné aktivity a provoz asociace zajišťuje Kancelář 
NSZM ČR pod vedením ředitele NSZM ČR. Ředitel je národním koordinátorem Programu Zdravé 
město WHO v ČR.

NSZM ČR je mezinárodně certifikovanou asociací měst, obcí a  regionů. Ve Zdravých městech, 
obcích a  regionech lze najít dobrý příklad toho, co v  praxi znamená strategické plánování a  ří-
zení s  aktivním zapojením veřejnosti a  s  ohledem na udržitelný rozvoj, zdraví a  kvalitu života. 
Ačkoliv tento program má organizační zázemí úřadu, není pouhou „úřední aktivitou“. Je zejména pro-
jektem komunitním – otevírá prostor pro posilování aktivity a zájmu obyvatel.

ZdravaMesta.cz

HealthyCities.cz

  

WEB

Pohled do historie i současnosti
OSN Světová zdravotní organizace (WHO) 
startuje	mezinárodní	Projekt	Zdravé	město	WHO	
Healthy	City	Project	a přizývá	nejvýznamnější	
evropské	metropole.	Program	Zdravé	město	(WHO	
Healthy	Cities)	se	brzy	etabluje	ve	více	než	30	
zemích	v Evropě	i mimo	ni.

Jedenáct	aktivních	starostů	v ČR	zakládá	Národní síť Zdravých 
měst České republiky	(NSZM	ČR)	jako	jedinou	municipální	
asociaci	v ČR,	která	má	ve	svém	statutu	systematicky	podporovat	
praktickou	realizaci	hodnot:	udržitelný rozvoj,	zdraví 
a kvalita života	v podmínkách	měst,	obcí	a regionů.

Přijat	dokument	
Agenda 21	na	
Summitu	Země	
(Rio	de	Janeiro).

Přijata	Agenda 2030 
a Cíle udržitelného 
rozvoje	(SDGs).

Národní	síť	tvořilo 
na	131	měst, 
obcí	a regionů.

1988 19941992

2000

2015

2018
Ocenění pro NSZM ČR Titul	„Světový 

projekt	EXPO	2000.“
Cena	
Ministra 
životního 
prostředí.

Získání 
akreditace 
Ministerstva	
vnitra	jako 
vzdělávací 
instituce.

Finále	ceny	OSN	za	
prosazování	kvality 
ve	veřejné	správě	(UN	
Public	Service	Awards)	
a Cena	Ministerstva	vnitra 
za	inovaci	v územní	veřejné	
správě.

2003 2004 2006

https://www.zdravamesta.cz/index.shtml
https://www.healthycities.cz


18
10 FOTOGRAFIE Z AKCÍ NSZM ČR



18
11VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

 ZASTŘEŠENÍ VÝZNAMNOU MEZINÁRODNÍ AUTORITOU - DOBRÁ VIZITKA 
VŮČI ZAHRANIČÍ I DOMÁCÍM PARTNERŮM

 KONZULTACE NA MÍRU V OBLASTI STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ A ŘÍZENÍ

 METODICKÁ POMOC V OBLASTI ZAPOJOVÁNÍ VEŘEJNOSTI, PARTICIPACE 
A KOMUNITNÍHO ROZVOJE

 SÍŤOVÁ SPOLUPRÁCE, VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ A DOBRÉ PRAXE V ČR I ZAHRANIČÍ

 VZDĚLÁVACÍ A OSVĚTOVÉ AKCE

 EXPERTNÍ KONZULTACE V DÍLČÍCH TÉMATECH UDRŽITELNÉHO ROZVOJE 
A KVALITY ŽIVOTA

 E -MAILOVÝ INFORMAČNÍ SERVIS V MNOHA OBLASTECH

 PODPORA PRO PROJEKTY ČLENŮ (ODBORNÍ PARTNEŘI, DOPORUČENÍ, 
INFORMACE O ZDROJÍCH)

 MEDIÁLNÍ PROPAGACE A PODPORA ZAJÍMAVÝCH AKTIVIT ČLENŮ

Služby v číslech
 
Osobní konzultace pro členy 105
Fóra pro veřejnost 51 / 3 843 účastníků

Mladá a školní Fóra 32
Školy Zdravých měst a jiné celostátní akce  9 / 705  účastníků 
Kurzy v úřadech 5
Mezinárodní akce a jednání 6
Webináře a eKonzultace 9

CO NABÍZÍME2

ZdravaMesta.cz/sluzby

WEB

https://www.zdravamesta.cz/cz/sluzby-nszm


18

18
12

"MÍSTNÍ AKCE"
Projekty a aktivity pro kvalitu života, 

zdraví v souladu s principy udržitelného rozvoje

REALIZACE
efektivní činnost

(výsledek systému)

ŘÍZENÍ PROCESŮ
v rámci 

obce/regionu

METODIKY
pro nastavení 

místního systému

ZÁKLAD
mezinárodní
dokumenty
(závazky ČR)

UDRŽITELNÝ 
ROZVOJ KVALITA 

ŽIVOTA

ZDRAVÍ

SYSTÉM 
STRATEGICKÉHO 

ŘÍZENÍ

Audity UR
Participace

ČR 2030 
SDGs (Cíle UR OSN)

Zdravotní
plány

Zdraví 2020

SYSTEMATICKÁ 
PODPORA 

ZDRAVÍ

ZDRAVÉ MĚSTO, OBEC, REGION
udržitelný rozvoj, zdraví a strategické řízení



18

18
13VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

KVALITNÍ ROZVOJ ZDRAVÝCH MĚST, 
OBCÍ A REGIONŮ

Podpora zdraví

  V  souladu s  metodickými doporučeními Světové zdravotní organizace 
(WHO) a Strategií Zdraví 2020 aktivizuje NSZM ČR své členy k systémové 
podpoře zdraví. Spolupracujeme s českou Kanceláří WHO v Praze, Mini-
sterstvem zdravotnictví, Státním zdravotním ústavem, Ústavem zdravot-
nických informací a statistiky, Ústavem pro zdravotní gramotnost a  jed-
notlivými krajskými hygienickými stanicemi.

Udržitelný rozvoj a podpora kvality

  Metodika NSZM je rozsáhlou know-how bází, která je společně se členy asociace vytvářena od roku 
1998 a oceněna jako „Worldwide Project EXPO 2000“. Jsou zde spravovány a průběžně doplňovány 
metodické návody a doporučení pro Zdravá města, obce a regiony.

  Členové asociace NSZM jsou metodicky vedeni k uplatňování principů udržitelného rozvoje v praxi 
a k zavádění metod řízení kvality. Zdravá města, obce a regiony dlouhodobě patří mezi nejpokro-
čilejší v hodnocení podle metody MA21 a tvoří většinu aktivních uživatelů této metody v Česku (z 83 
obcí a regionů v kategoriích A-D MA21 patří 68 mezi členy NSZM).

  NSZM také jako člen UN Global Compact a Asociace společenské odpovědnosti propaguje spole-
čenskou odpovědnost organizací (CSR) a shromažďuje k tomuto tématu příklady dobré praxe svých 
členů. NSZM i její členové přispívají k naplnění Cílů udržitelného rozvoje (SDGs).

  Metodicky vedeme naše členy ke vhodné integraci MA21 s dalšími metodami a nástroji řízení 
kvality (ISO, EFQM, CAF, CSR, BSC, procesní řízení ad.) a v souladu s metodickými doporučeními Mi-
nisterstva vnitra. Od roku 2016 zájemcům poskytujeme v této oblasti konzultace, vzdělávání i reali-
zační pomoc na míru a dle požadavků daného úřadu díky projektové aktivitě s názvem „PORTFOLIO 
pro integraci systémů řízení kvality“.

KVALITNÍ ROZVOJ 
V ČÍSLECH

68 Zdravých měst, obcí, 
regionů ve skupinách 
„Pokročilý“ a „Šampion“ dle 
Ligy NSZM

26 členů s platnými 
Audity UR

11 členů se zpracovaným 
zdravotním plánem či 
profilem

69 metodických listů  
v on-line Metodice NSZM



Kategorie MA21 v letech – členové NSZM Kategorie MA21 v letech – nečlenové NSZM

14 UKÁZKA NOVÝCH MATERIÁLŮ A GRAFY UŽIVATELŮ MA21 

KLIMATICKÁ  
OPATŘENÍ 
VE ZDRAVÝCH MĚSTECH



18
15VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

ŘÍZENÍ K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI
Audity udržitelného rozvoje
Slouží k  sebehodnocení města v  10 tématech (veřejná správa, ekonomika, doprava, zdraví, sociální 
oblast, kultura a další). Jsou využívány v hodnocení metody MA21, ale jsou obecně využitelné jako vý-
znamný analytický vstup pro strategii a plánování rozvoje. Návodem pro Audity je Metodika hodnoce-
ní udržitelných měst, kterou NSZM rozvíjí s Univerzitou Karlovou a desítkami expertů. Metodika je 
schválena v PS MA21, Ministerstvo životního prostředí kontrolu Auditů UR finančně zajišťuje.  

Zdravá města a regiony s Audity UR v roce 2018
Komplexní oponované Audity v kvalitě A MA21: Chrudim, Litoměřice / v kvalitě B MA21: Jihlava, Kopřivnice.
Dílčí tematické Audity v kvalitě C MA21: Benešov, Bory, Břeclav, Hodonín, Jilemnice, Nový Jičín, Opava, Praha 
8, 12, 18, 20, 21, Prachatice, Štětí, Tábor, Turnov, Valašské Klobouky, Valašské Meziříčí, Velké Meziříčí, Vítkov, 
Vsetín, MAS Rozkvět.

Pilotní aktivity v roce 2018

Zdraví
Města Valašské Meziříčí, Kroměříž, Tábor, ale i další využili v roce 2018 odborných konzultací hrazených 
NSZM k přípravě a vyhodnocení zdravotních plánů. Ty jsou součástí koncepčních dokumentů kraje/
města a řeší oblast podpory zdraví v konkrétních podmínkách a na základě zmapované analýzy zdravot-
ního stavu místní populace.

Finanční zdraví města jako korporace 
Ve spolupráci s oborníky byla řešena oblast finančního řízení veřejnoprávní korporace města Dačice, 
tj. města a jeho organizací. Na základě informací a dat získaných v průběhu zpracování analýz byla navr-
žena opatření vhodná pro udržení či zlepšení finančního zdraví veřejnoprávní korporace. 

Indikátory udržitelnosti v tématu bydlení 
S odborníky z Fakulty architektury ČVUT započaly práce na hledání indikátorů, které posoudí oblast byd-
lení a pomohou městům nastavit vhodné podmínky pro jeho udržitelný rozvoj. Pilotní zavádění probíhá 
ve městě Benešov.

Metodika-UR.cz
návod	na	zpracování	Auditů	UR

ZdravaMesta.cz/audit-ur-
porovnani
sebehodnocení	a porovnání	měst	
v	10	oblastech	UR

ZdravaMesta.cz/publikace

WEB

KLIMATICKÁ 
OPATŘENÍ 
VE ZDRAVÝCH MĚSTECH

KULTURA
VE ZDRAVÝCH MĚSTECH

DOSTUPNÉ 
A ČISTÉ ENERGIE 
VE ZDRAVÝCH MĚSTECH

PLÁNOVÁNÍ 
PRO ZDRAVÍ 
VE ZDRAVÝCH MĚSTECH

FINANČNÍ 
ŘÍZENÍ 
VE ZDRAVÝCH MĚSTECH

UDRŽITELNÉ 
BYDLENÍ
VE ZDRAVÝCH MĚSTECH

https://www.zdravamesta.cz/index.shtml?apc=r2206884t
https://www.dataplan.info/cz/home/audity-ur
https://www.dataplan.info/cz/home/audity-ur
https://www.zdravamesta.cz/cz/publikace


1818

Z AKCÍ NSZM16



ZdravotniPlan.cz
HealthImpact.cz

1818

17VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

INTERNETOVÉ NÁSTROJE 
PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ
DataPlán NSZM a online nástroje
... je náš unikátní online databázový systém, je uživatelsky jednoduchý, bez nutné SW instalace, přístup-
ný 24 hodin denně.

... DataPlán přináší zejména služby pro řízení a komunikaci a online nástroje, jako např. sestavy 
informací evidovaných pro každou municipalitu či region – využívané např. pro roční zprávy Zdravého 
města, pro metodu MA21 i další metody, pro sledování strategických cílů s projekty a indikátory ap.

... využívanými online nástroji v DataPlánu jsou zásobník projektů s propojením na strategii a možností  
evaluace dopadu na udržitelný rozvoj, dále pasport nemovitostí v majetku města s vazbou 
na  energetický management, nástroj pro správu místních dotačních titulů a projektové žádosti 
či návrhy. 

MOZAIKA metodik a indikátorů udržitelného rozvoje 
... portál Mozaika-UR.cz ve spolupráci NSZM a Univerzity Karlovy, který má pomoci odborníkům 
ze  strategických útvarů i dalším expertům v orientaci ve velkém množství metodických dokumentů 
a  sledovaných indikátorů. Součástí je i sada online indikátorů monitorovaných ve spolupráci s ČSÚ, 
ÚZIS a dalšími odbornými institucemi.

Databáze strategií
... není pouze národní knihovnou strategických dokumentů na adrese Databaze-Strategie.cz, 
ale je také sofistikovaným databázovým systémem stojícím na technologické bázi DataPlánu NSZM. 
Dokáže tematicky a funkčně propojovat strategické cíle, opatření a další parametry od mezinárodní 
úrovně, přes dokumenty ministerstev a celostátních institucí, až na regionální a místní úroveň. Databáze 
strategií je v gesci Ministerstva pro místní rozvoj, její provoz a vývoj zajišťuje NSZM.

Tematické zdravotní portály
... pro odborníky z oblasti zdraví i zástupce měst, obcí, regionů provozujeme portál ZdravotniPlan.cz. 
Umožňuje třídit cíle schválených plánů dle cílů mezinárodních dokumentů Zdraví 2020, i témat udržitel-
ného rozvoje. V testovacím provozu běží také portál HealthImpact.cz, kdy Health Impact Assessment 
(HIA) je praktická metoda pro posouzení potenciálních dopadů politik, programů nebo projektů na 
zdraví obyvatel.

Databáze obsahuje 

1 136 aktuálních strategií

50 mezinárodních

265 národních

198 krajských

194 MAS a mikroregionů

429 měst a obcí

508 strategií v archivu

233 000 návštěv za rok

WEB

Databaze ‑Strategie.cz

Mozaika‑UR.cz

DataPlan.info

https://www.zdravotniplan.cz
https://www.healthimpact.cz
https://mozaika.udrzitelne-mesto.cz
https://www.databaze-strategie.cz
https://www.zdravotniplan.cz
https://www.healthimpact.cz
http://www.databaze-strategie.cz
http://Mozaika-UR.cz
https://www.dataplan.info


18 FÓRUM ZDRAVÉHO MĚSTA VALAŠSKÉ KLOBOUKY



18
19VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

PLÁNOVÁNÍ S VEŘEJNOSTÍ

KOMUNITNÍ KAMPANĚ 

51 Fór Zdravých měst / 3 843  účastníků
... neboli plánovacích akcí k celkovému rozvoji daného místa proběhlo v roce 2018. Účastníci 
vytipovávají „10P – Desatero priorit“ dané obce či regionu, které jsou následně ověřovány anketou 
či průzkumem. Zástupci NSZM akce zdarma facilitují a metodicky vedou jejich přípravu.

Součástí spolupráce s veřejností je pořádání a připojení se k celostátním či mezinárodním kam-
paním a iniciativám. NSZM poskytuje mediální podporu členům zejména pro: Den Země, Světový 
den bez tabáku, Národní dny bez úrazů, Evropský týden mobility a Den bez aut, Dny zdraví a Světový den 
zdraví. Aktivizuje obce a regiony k zapojení se do inciativ jako např. Ukliďme Česko, Pochod všech 
generací, podpora Fair Trade, Evropský týden udržitelné energetiky, Evropský týden UR, Hodina Země 
a mnoho dalších. 

32 mladých a školních Fór 
... během nichž o rozvoji svých obcí a škol diskutovali žáci a studenti. Smyslem akcí je mj. 
probouzet zejména u generace dětí a studentů zájem o veřejné dění. K problematice školních 
Fór poskytuje NSZM aktivní metodickou podporu i facilitaci.

9 pocitových map  
... vzniklo v roce 2018 po celé ČR. Mapa je atraktivním doplněním veřejných setkání, je využívaná 
v běžném kancelářském formátu, případně jako GIS vrstva. 

12 e-anket k ověření výstupů z Fóra  
... pomocí ankety mohou města a obce ověřit výstupy Fóra Zdravého města u širšího spektra 
respondentů. 

2 intenzivní kurzy k participaci 
... mimo standardní akreditované školení k zapojování veřejnosti poskytla NSZM městům Tábor 
a Rožnov pod Radhoštěm dvoudenní kurz k zapojování veřejnosti a participačních technikám. 

ZdravaMesta.cz/forum

ZdravaMesta.cz/mladeforum

ZdravaMesta.cz/kampane

WEB

Zdravá města  
podporují FAIRTRADE

CSR

Zdravá města  
a regiony podporují

https://www.dataplan.info/cz/home/fora-zm
https://www.dataplan.info/cz/home/fora-mlada
https://www.zdravamesta.cz/index.shtml?apc=r2082287t


18
20 FOTOGRAFIE Z AKCÍ NSZM ČR



18
21VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

3 Školy Zdravých měst
dvou a půldenní akreditované vzdělávací kurzy pro koordinátory a politiky;
sdílení zkušeností, praktické nácviky, tréninky před kamerou…

· březen – Jarní Škola (Dačice)
· červen – Letní Škola (Rožnov pod Radhoštěm)
· říjen – Podzimní Škola (Břeclav) 

5 kurzů v úřadech
„Principy udržitelného rozvoje v návaznosti na strategické plánování a kvalitu života“

· Ústí nad Labem, Praha 12, Hodonín, Tábor, Rožnov pod Radhoštěm

6 osvětových a diskusních akcí 
celostátní setkání k vybraným tématům udržitelného rozvoje a kvalitě měst a obcí

· únor – Seminář: Dobrá místa pro život
· březen – Setkání (nejen) Zdravých městských částí 
· duben – Diskusní  seminář: Zdraví obyvatel – téma před komunálními volbami
· květen – Setkání (nejen) Zdravých krajů
· květen – Tematická sekce: Chytré a udržitelné město
· červen – Diskusní workshop: Udržitelná energetika v obcích 

6 eKonzultací 
on-line interaktivní metodický a konzultační seminář pro koordinátory

·  leden, březen, duben, květen, říjen, listopad

3 webináře 
on-line interaktivní metodický a konzultační seminář pro koordinátory

·   únor – Inovativní přístupy k plánování kultury
·   červen – Pasport budov v majetku města
·   září – Finanční zdroje a nástroje pro udržitelnou energetiku

UČÍME SE NAVZÁJEM3 SETKÁNÍ KE SDÍLENÍ INSPIRACÍ

ZdravaMesta.cz/akce

WEB

01

AKCE 
2018  

05

10
11

02
03

eKonzultace 

eKonzultace 

06

09
Webinář

04 

01/19 

Webinář 

Seminář:  
Dobrá místa  

pro život

Seminář:  
Zdraví obyvatel 

Valná hromada

eKonzultace 

eKonzultace 

Podzimní Škola

Letní Škola

Workshop: Udržitelná 
energetika v obcích

Webinář  

Konference  
NSZM ČR 

Seminář: Chytré 
a udržitelné město

Setkání (nejen)  
Zdravých krajů

eKonzultace 

Valná hromada

eKonzultace 

Setkání (nejen)  
Zdravých městských  

částí 
Jarní Škola

eKonzultace 

https://www.zdravamesta.cz/cz/harmonogram
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinare-nszm
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinare-nszm
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinar-nszm-financni-zdroje-a-nastroje-pro-udrzitelnou-energetiku
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinar-nszm-inovativni-pristupy-k-planovani-kultury_1
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinar-nszm-inovativni-pristupy-k-planovani-kultury_1
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/dobra-mista-pro-zivot-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/dobra-mista-pro-zivot-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/dobra-mista-pro-zivot-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/dobra-mista-pro-zivot-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/zdravi-obyvatel-tema-pro-obce-a-kraje-diskuzni-setkani-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinare-nszm
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinare-nszm
https://vysvihnetese.cz
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/chytre-a-udrzitelne-mesto-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/chytre-a-udrzitelne-mesto-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/setkani-kraju-k-programu-zdrave-mesto-a-ma21
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/setkani-kraju-k-programu-zdrave-mesto-a-ma21
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinare-nszm
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinare-nszm
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/jarni-zasedani-valne-hromady-nszm-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/tematicky-a-diskusni-workshop-udrzitelna-energetika-v-obcich
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/jarni-zasedani-valne-hromady-nszm-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/letni-skola-zdravych-mest-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/webinar-nszm-pasport-budov-v-majetku-mesta_1
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/podzimni-skola-zdravych-mest-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/setkani-mestskych-casti-k-programu-zdrave-mesto-a-ma21
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/podzimni-zasedani-valne-hromady-nszm-cr-2018
https://www.zdravamesta.cz/cz/akce/jarni-skola-zdravych-mest-2018


18

22 OCENĚNÍ DOBRÉ PRAXE: TURNOV



18

23VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

INSPIRACE ON-LINE
Cíleně vyhledáváme a propagujeme příklady dobré praxe – osvědčené postupy a řešení, které 
v sobě zároveň zahrnují prvky inovací, nové myšlenky a nápady. Vytváříme tak prostor a motiva-
ci pro vzájemné učení se, sdílení know-how a zkušeností.

V roce 2018 jsme nadále rozvíjeli unikátní webový rozcestník GALERIE UDRŽITELNÉHO ROZ-
VOJE.  Je především databází dobré praxe. K 11 tématům udržitelného rozvoje zde naleznete 
zajímavé inspirace z obcí a regionů – dobré praxe i jednotlivé „střípky“, odkazy na daná témata 
obsažená ve strategiích a  koncepcích, specializované audity udržitelného rozvoje či kontakty 
a odkazy na další zajímavé domácí i zahraniční zdroje.

Naše tematické portály nabízí…

…  prověřenou praxi a zajímavé inspirace

…  ukázky z tematických strategií a koncepcí

…  užitečné odkazy na domácí i zahraniční informační zdroje

… možnost zapojit se do tematických e-konferencí, webinářů, sledovat FB, videa

a mnohem více

Jako doplněk určený pro 
jednotlivé cílové skupiny pak 
provozujeme průřezové te-
matické portály s inspiracemi, 
plány a partnery:
Města přátelská seniorům
Město mladým
Město a pohyb

WEB

315 tematicky členěných

příkladů z 85 míst v ČR 
i zahraničí

3 141 publikovaných 
střípků – drobných projektů, 
inspirativních akcí či aktivit

DobraPraxe.cz

MestoMladym.cz

MestoSeniorum.cz

MestoPohyb.cz

Témata udržitelného rozvoje

Veřejná správa a územní rozvoj Životní prostředí 
Udržitelná spotřeba a výroba Doprava a mobilita 
Zdraví Místní ekonomika Vzdělávání a výchova 
Kultura a volný čas Sociální prostředí 
Zemědělství a venkov Globální odpovědnost

https://galerie.udrzitelne-mesto.cz
https://galerie.udrzitelne-mesto.cz
http://www.dobrapraxe.cz
http://www.mestomladym.cz
http://www.mestoseniorum.cz
http://www.mestopohyb.cz


18
24 ZE ZDRAVÉ OBCE ZBYSLAVICE



18
25VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

JAK KOMUNIKUJEME4
7 webových Zpravodajů 
s tím nejaktuálnějším, co se v daných měsících dělo,
včetně překladů do anglického jazyka.
Distribuce na více než 2 000 e-mailových adres z ČR a na více než 300 adres  
v zahraničí – partnerům z Evropy, USA či Austrálie.
Náš Inspiromat pro obce a regiony s novinkami a dobrou praxí distribuujeme  
všem zájemcům 3x měsíčně. 

15 531 lidí si oblíbilo a označilo Facebook NSZM ČR.
Je to aktuálně náš nejživější a nejvyužívanější komunikační kanál. Oblíbený je rovněž profil 
Národní sítě Zdravých měst na Linked In. Své nezastupitelné místo v rodině sociálních 
sítí asociace si vydobyl také Instagram a Twitter. Obě sítě jsou orientované zejména na 
sledování prostřednictvím smartphonů, ale jsou dobře přístupné i v klasických počítačích.

Populární video kanál s aktuálními a zajímavými reportážemi z měst, obcí a regionů. 

30 863 návštěv za rok 2018 zaznamenaly webové stránky ZdravaMesta.cz,
měsíční návštěvnost dalších portálů asociace se pohybuje okolo 2 000 návštěv.

Propagační spot NSZM 
nový videospot v krátkých vstupech odpovídá na otázky: Co Vás první napadne, když se 
řekne Zdravé město, obec, region? Jakou službu asociace nejvíce oceňujete? Kolikátým 
rokem je město, obec, region členem asociace NSZM? Čím se můžete jako Zdravé město, 
obec, region pochlubit? V čem vynikáte?

11 tematických e -mailových konferencí
pro všechny, které zajímá udržitelný rozvoj, strategické řízení,
zdraví, dobrovolnictví a řada dalších témat.
V našich databázích je registrováno více než 4 500 adres.

WEB

ZdravaMesta.cz/ 
zpravodaj

ZdravaMesta.cz/ekonf

Facebook.com/NSZM.cz

ZdravaMesta.cz/video

Instagram.com/
zdravamesta/

Twitter.com/ZdravaMesta

https://www.youtube.com/watch?v=t2dB5OCM-Zw
http://www.zdravamesta.cz/zpravodaj
http://www.zdravamesta.cz/zpravodaj
http://www.zdravamesta.cz/ekonf
http://www.facebook.com/nszm.cz
http://www.zdravamesta.cz/video
https://www.instagram.com/zdravamesta/
https://www.instagram.com/zdravamesta/
https://twitter.com/ZdravaMesta
https://www.youtube.com/watch?v=ggTCWgXY_1A
https://www.youtube.com/watch?v=ggTCWgXY_1A
https://www.youtube.com/watch?v=t2dB5OCM-Zw


26

TAB. II PASIVA (TIS.KČ)    

č. Položka Stav 
k 1. 1. 2018

Stav 
k 31. 12. 2018

A. Vlastní zdroje [celkem] +428 -1 285

A.II. Výsledek hospodaření [celkem] +428 -1 285
A.II.1. Účet výsledku hospodaření -1 444 -1 713

A.II.2. Výsledek hospodaření 
ve schvalovacím řízení Xxxx Xxxx

A.II.3. Nerozdělený zisk, neuhrazená
ztráta minulých let +1 872 +428

B. Cizí zdroje [celkem] +1 225 +1 262

B.III. Krátkodobé závazky [celkem] +916 +916
B.III.1. Dodavatelé +60 +84

B.III.4. Ostatní závazky +11 +11

B.III.5. Zaměstnanci +477 +464

B.III.7. Závazky k institucím soc. zab. a veř. ZP +276 +268

B.III.8. Daň z příjmů

B.III.9. Ostatní přímé daně +92 +89

B.III.17. Jiné závazky

B.III.22. Dohadné účty pasivní

B.IV. Jiná pasiva [celkem] +309 +346
B.IV.1. Výdaje příštích období

B.IV.2. Výnosy příštích období +309 +346

  PASIVA [CELKEM] +1 653 -23

Rozvaha NSZM 2018
TAB. I AKTIVA (TIS. KČ)    

č. Položka Stav 
k 1. 1. 2018

Stav 
k 31. 12. 2018

A. Dlouhodobý majetek [celkem] +0 +0

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 
[celkem] +78 +98

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek +78 +98

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek 
[celkem] +701 +657

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek   +701   +657

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
[celkem] -779 -755

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku -78 -98

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku -701 -657

B. Krátkodobý majetek [celkem] +1 653 -23

B.II. Pohledávky [celkem] +607 -244
B.II.1. Odběratelé
B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy +153 -244

B.II.18. Dohadné účty aktivní +454 +454
B.II.19. Opravná položka k pohledávkám

B.III. Krátkodobý finanční majetek 
[celkem] +980 +177

B.III.1. Pokladna +5 +8
B.III.3. Účty v bankách +975 +169

B.IV. Jiná aktiva [celkem] +66 +44
B.IV.1. Náklady příštích období +66 +44

  AKTIVA [CELKEM] +1 653 -23

HOSPODAŘENÍ
Roční účetní závěrka NSZM ČR 20185

Pozn.:  Tabulka neobsahuje prázdné řádky Rozvahy, 
pokud nesouvisí s činností NSZM



27VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

Výrok auditora k hospodaření NSZM ČR 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky asociace Národní síť Zdravých měst České republiky („asociace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2018, výkazu zisků a ztráty a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace.  „Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv asociace k 31. 12. 2018 a nákladů a výnosů 
a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2018 v souladu s českými účetními předpisy.“ 

TAB. III VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT NSZM 2018

č. položka tis. Kč

A.I. Spotřebované nákupy [celkem] +2 466

A.I.1 Spotřeba materiálu +141

A.II. Služby [celkem] +2 325

A.II.5 Opravy a udržování +44

A.II.6 Cestovné +344

A.II.7 Náklady na reprezentaci +79

A.II.8 Ostatní služby +1 858

A.III. Osobní náklady [celkem] +10 947

A.II.9 Mzdové náklady +8 242

A.II.10 Zákonné sociální pojištění +2 653

A.II.12 Zákonné sociální náklady +52

A.IV. Daně a poplatky [celkem] +3

A.IV.14 Daň silniční +3

A.V. Ostatní náklady [celkem] +1 326

A.V.17 Smluvní pokuty a úroky z prodlení +0

A.V.21 Kursové ztráty +12

A.V.24 Jiné ostatní náklady +1 314

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a oprav-
ných položek [celkem] +153

A.VI.25 Odpisy dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku +153

Náklady [celkem] +14 895

TAB. III – pokračování VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT NSZM 2018

č. položka tis. Kč

B.I. Tržby za vlastní výkony a za zboží [celkem] +9
B.I.2. Tržby z prodeje služeb +9

B.IV. Ostatní výnosy [celkem] +0
B.IV.16. Kursové zisky +0
B.IV.18. Jiné ostatní výnosy +0

B.VI. Přijaté příspěvky [celkem] +3 326
B.VI.28. Přijaté členské příspěvky +3 326

B.VII. Provozní dotace [celkem] +9 847
B.VII.29. Přijaté provozní dotace +9 847

Výnosy [celkem] +13 182

  Výsledek hospodaření před zdaněním -1 713

C.I.34. Daň z příjmů  
 Výsledek hospodaření NSZM ČR 2018 -1 713

FIZA, a.s.
Auditorská společnost, číslo oprávnění: 0377

Statutární auditor, který byl auditorskou společností určen 
jako odpovědný auditor za provedení auditu jménem 

auditorské společnosti: Ing. David Ficbauer, Ph.D.,  
číslo oprávnění statutárního auditora: 2135

Pozn.:  Tabulka neobsahuje prázdné řádky Výkazu zisku a ztrát, pokud 
nesouvisí s činností NSZM. 
Hospodaření NSZM zahrnuje projektové zálohy, určené k financování 
projektových aktivit ve sledovaném roce.

V Brně dne 29. 1. 2019



18
28

MEZINÁRODNÍ PARTNEŘI
A ČLENSTVÍ V MEZINÁRODNÍCH ORGANIZACÍCH

NÁRODNÍ PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

ZDROJE A GRANTY V ROCE 2018

  

další národní sítě Zdravých měst v jednotlivých státech Evropy a světa

NSZM je členem těchto 
mezinárodních organizací

/14  Logo univerzity

Není-li aplikace slavnostní varianty loga z prostorových či estetických důvodů vhodná,  

lze použít tzv. užitnou variantu. Tato podoba je vhodná zejména na tiskoviny administrativního  

a provozního charakteru. 

Užitná varianta užívá znak UK ve variantě III. Pokud z technických důvodů není možné použít v užitné 

variantě loga znak v grafické podobě III, lze jej nahradit zjednodušenou podobou IV; užití  

viz podkapitola 2.8.

3.1 Logo: základní popis – 
užitná varianta

UNIVERZITA
KARLOVA



18
29VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

PARTNEŘI A SPOLUPRÁCE6
DALŠÍ ODBORNÁ SPOLUPRÁCE
• Univerzita Karlova
– Centrum pro otázky životního prostředí
–  Centrum pro sociální a ekonomické 

strategie
–  Centrum pro studium dlouhověkosti 

a dlouhodobé péče (CELLO)
• Univerzita Palackého v Olomouci
–  Katedra rekreologie Fakulty tělesné kultury
– Katedra geoinformatiky
– Katedra rozvojových studií
•  Agentura pro mládež/ Erasmus+: Mládež 

v akci
•  Asociace Entente Florale CZ – Souznění
•  Asociace měst pro cyklisty
•  Asociace pro vodu ČR
•  Asociace regionálních značek
•  A -CSR – Asociace společenské 

odpovědnosti
•  Auto*Mat
•  Centrum kvality bydlení

•  CIEM – Český institut efektivního 
managementu

•  Česká agentura pro standardizaci
•  Česká podnikatelská rada pro udržitelný 

rozvoj (CBCSD)
•  Culture matters
•  Ekologický institut Veronica
•  Frank Bold
•  Heinrich -Böll -Stiftung
•  HESTIA 
•  Charita ČR 
•  Charta kvality v ČR
•  INEX -SDA
•  Institut komunitního rozvoje
•  KHS Libereckého kraje
•  Mladí občané
•  Mobilní rozhlas
•  Národní síť podpory zdraví
•  Nadace Partnerství
•  Nadace Proměny

•  Nadace Via
•  Sdružení energetických manažerů měst 

a obcí (SEMMO)
•  ShineBean
•  STUŽ – Společnost pro trvale udržitelný 

život
•  Společnost pro Fair Trade
•  Strukturovaný dialog s mládeží
•  Středisko ekologické výchovy a etiky 

Rýchory – SEVER
•  SKIP – Svaz knihovníků a informačních 

pracovníků ČR
•  SPCCH – Svaz postižených civilizačními 

chorobami v ČR
•  Ukliďme Česko
•  Ústav pro zdravotní gramotnost
•  Zdravá Vysočina
•  Zelený kruh
•  Život 90

ZASTOUPENÍ NSZM NA NÁRODNÍ ÚROVNI
•  Rada vlády pro udržitelný rozvoj (RVUR) a místopředsednictví  

jejího Výboru pro udržitelné municipality
• PS RVUR-MŽP pro MA21
• PS RVUR-MMR pro udržitelný rozvoj regionů, obcí a území
• PS RVUR-MMR pro Smart Cities

• PS MMR pro Strategii regionálního rozvoje 21+
•  Řídicí výbor pro modernizaci veřejné správy Rady vlády 

pro veřejnou správu
• Odborná sekce Kvalita ve veřejné správě Rady kvality ČR
• PS MZd pro zdravotní gramotnost

ZdravaMesta.cz/partneri

ZdravaMesta.cz/projekty

WEB

http://www.ZdravaMesta.cz/partneri
http://www.zdravamesta.cz/projekty


20
17

 –
 2

01
9

18
ČLENOVÉ RADY NSZM (2017 – 2019)

ČLENOVÉ REVIZNÍ KOMISE NSZM 

Mgr. Petr Hermann, 
město Litoměřice

Ing. Miroslav Kopečný, 
město Kopřivnice

Ing. Jiří Krist,  
MAS Opavsko

Mgr. Petr Řezníček, 
město Chrudim

Mgr. Simona Hlaváčová, 
město Vsetín

Mgr. Herbert Pavera, 
obec Bolatice

Ing. Bc. Martin Hyský, 
Kraj Vysočina

PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek, 
statutární město Jihlava

MgA. Petr Vilgus, Ph.D.
městská část Praha 8

Ing. Mgr. Miroslav Andrt, 
město Štětí

Ing. Mgr. Jan Sedláček, 
obec Křižánky

Bohuslav Kuda,  
město Letovice

Zdravá města, obce, regiony
České republiky



18
31VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

VEDENÍ ASOCIACE7
Rada NSZM ČR 
je složena z politických zástupců členských  
municipalit a regionů: 

Předseda
Mgr. Petr Hermann, město Litoměřice

1. místopředseda
Mgr. Petr Řezníček, město Chrudim

2. místopředseda
Ing. Bc. Martin Hyský, Kraj Vysočina

Členové
Mgr. Herbert Pavera, obec Bolatice
PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek, statutární město Jihlava
Ing. Miroslav Kopečný, město Kopřivnice
Petr Vilgus, městská část Praha 8
Mgr. Simona Hlaváčová, město Vsetín
Ing. Jiří Krist, MAS Opavsko

Revizní komise NSZM ČR
Ing. Mgr. Miroslav Andrt, město Štětí
Ing. Mgr. Jan Sedláček, obec Křižánky
Bohuslav Kuda, město Letovice

Ředitel a Kancelář NSZM ČR
Ing. Petr Švec, ředitel NSZM ČR, národní koordinátor 
mezinárodního programu Zdravé město WHO

Vedení Kanceláře NSZM ČR, senior management 
Mgr. Jitka Boušková, vedoucí Kanceláře NSZM ČR
Mgr. Radka Švíková

Konzultace pro obce a regiony
Eva Poláčková
Mgr. Markéta Lexová

Projektový management, akce, administrativa
Mgr. Ondřej Kačaba
Mgr. Adéla Petrová
 
Správa a vývoj info-systémů NSZM
Ing. Jan Malík
David Novák

Provozní ekonomika a účetní administrativa
Kateřina Dolejšová
Nataša Šopková

Kancelář NSZM ČR spolupracuje na plnění dílčích aktivit 
a úkolů s externími spolupracovníky a stážisty.

ZdravaMesta.cz/kontakt

WEB

http://www.zdravamesta.cz/kontakt


32 Použité fotografie pocházejí z archivu NSZM ČR a jejích členů.



33



34

JARNÍ ŠKOLA (DAČICE)

LETNÍ ŠKOLA (ROŽNOV POD RADHOŠTĚM)

PODZIMNÍ ŠKOLA (BŘECLAV)



35VÝROČNÍ ZPRÁVA NSZM ČR 2018

2019 – ZVEME VÁS NA NAŠE AKCE
LEDEN   ÚNOR   BŘEZEN   DUBEN   KVĚTEN   ČERVEN   ČERVENEC   SRPEN   ZÁŘÍ   ŘÍJEN   LISTOPAD   PROSINEC

www.nszm.cz/akce

01 

02 

04 
05 

09 

06

12

10 
11 

2x webinář
Konference NSZM ČR

Seminář:  
Smlouvy obcí  
s developery

Konference:  
Energie v rukou měst 

Setkání (nejen)  
Zdravých městských částí

Webinář / eKonzultace
Workshop:  

Podpora zdraví 

Podzimní škola 
Valná hromada

eKonzultace
Webinář

Seminář: Urbanismus 
a hospodaření  

s vodou 
Webinář

eKonzultace 

eKonzultace
Webinář

Setkání (nejen)  
Zdravých krajů 

eKonzultace

Webinář 

Letní Škola 

Workshop: Udržitelná  
energetika 

eKonzultace

eKonzultace 

03 
Webinář

Jarní Škola

Valná hromada

eKonzultace

07 
eKonzultace 

http://www.zdravamesta.cz/harmonogram


2018

Zdravá města, obce, regiony
České republiky

Národní síť Zdravých měst ČR
Palác YMCA, Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1

nszm@nszm.cz | +420 602 500 639 | ZdravaMesta.cz | HealthyCities.cz  
facebook.com/NSZM.cz | twitter.com/ZdravaMesta | instagram.com/zdravamesta

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA

ZASTŘEŠENÍ MEZINÁRODNÍ AUTORITOU

KONZULTACE „NA MÍRU“ 

 CO NABÍZÍME?

     EXPERTNÍ PODPORA
PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ 
          A KVALITU ŽIVOTA

DOBRÁ PRAXE Z ČR I ZAHRANIČÍ

VZDĚLÁVACÍ A OSVĚTOVÉ AKCE
ÚČAST NA PILOTNÍCH AKTIVITÁCH

E-MAILOVÝ INFORMAČNÍ SERVIS

  PODPORA  
PRO PROJEKTY MEDIÁLNÍ PROPAGACE

DOBRÁ VIZITKA

SÍŤOVÁ SPOLUPRÁCE,  
   VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ

http://www.zdravamesta.cz
http://www.healthycities.cz
https://www.facebook.com/NSZM.CZ/
https://twitter.com/ZdravaMesta

